
UCHWAŁA NR XXXIX/424/2021 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia 
zwolnień z tego podatku na terenie Gminy Stare Babice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021r. poz. 1372 i 1834), art. 5 ust. 1 i 3 oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019r. poz. 1170, z 2021 r. poz. 1558) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie 
Gminy Stare Babice: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków -  0,86zł od 1 m² powierzchni,  

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 
jezior i zbiorników sztucznych – 4,40zł od 1 ha powierzchni,  

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,37zł od 1 m² powierzchni, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 
9 października 2015r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021r. poz. 485), i położonych na 
terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje 
przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu 
mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie 
tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie 
nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 3,21zł od 1 m2 
powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,62zł od 1 m² powierzchni użytkowej,  

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych       lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej: 

-  dla powierzchni użytkowej od 1 do 500m2 włącznie we wszystkich budynkach                       
lub ich częściach dla każdego podatnika – 18,67zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

-  dla powierzchni użytkowej od 501m2 we wszystkich budynkach lub ich częściach                 
dla każdego podatnika – 25,73zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym -  9,81zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

Id: E086B51B-521D-4117-83E1-85399F33686A. Strona 1



d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów 
o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,43zł 
od 1 m² powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 5,30zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej; 

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

1) grunty, budynki lub ich części wykorzystywane dla celów przeciwpożarowych, 
z wyjątkiem wykorzystywanych na działalność gospodarczą; 

2) grunty, budynki lub ich części wykorzystywane w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa, z wyjątkiem wykorzystywanych na działalność gospodarczą; 

3) grunty, budynki lub ich części oraz budowle służące zbiorowemu zaopatrzeniu w wodę 
i odprowadzaniu ścieków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIV/261/2020 Rady Gminy Stare Babice z dnia 3 listopada 
2020r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 
wprowadzenia zwolnień z tego podatku na terenie Gminy Stare Babice (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2020r. poz. 11210). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą od 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Kuncewicz 

 

Id: E086B51B-521D-4117-83E1-85399F33686A. Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIX/424/2021 
Data dokumentu 2021-11-25 
Organ wydający Rada Gminy Stare Babice 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

oraz wprowadzenia zwolnień z tego podatku na terenie Gminy Stare 
Babice 

Identyfikator dokumentu E086B51B-521D-4117-83E1-85399F33686A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1025170914 
Numer seryjny 1299F1D6E2FCA3C9A7BE5EBB5B63D1BBFAC14A24 
Osoba podpisująca Henryk Kuncewicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021-12-01 13:36:46 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: E086B51B-521D-4117-83E1-85399F33686A. Strona 3



Uzasadnienie do uchwały 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia 

zwolnień z tego podatku na terenie Gminy Stare Babice 

 
 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym do 

wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie podatków i opłat, w 

granicach określonych w odrębnych ustawach. 

Uchwała stanowi wykonanie dyspozycji zawartej w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991r. o podatkach i opłatach lokalnych. Przepis ten nakłada na radę gminy obowiązek określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie danej gminy, z tym że stawki 

te nie mogą być wyższe od stawek maksymalnych określonych przez ustawodawcę. 

W myśl art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 

U. z 2019r. poz.1170 z późn.zm.) górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku 

podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy  w stopniu odpowiadającym 

wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym 

stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Wskaźnik cen ustala 

się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłoszonego w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej ,,Monitor Polski” w terminie 20 dni po  upływie pierwszego 

półrocza (art.20 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych). Zgodnie z komunikatem Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2021r. (M.P. poz.660) wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2021r. w stosunku do pierwszego półrocza 2020r. wyniósł  

103,6 (wzrost cen o 3,6%). W związku z powyższym Minister Finansów podwyższył na rok podatkowy 

2022 wysokość górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych (Obwieszczenie 

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021r. (M.P. poz. 724). 

Proponuje się podwyższenie stawek podatku od nieruchomości o wskaźnik inflacji tj. 3,6%,. 

Przedmiotowych zwolnień z podatku od nieruchomości proponuje się nie zmieniać.  


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5




